
COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

Decreto n.5 UFFICIO DI SEGRETERIA

Mola di Bari, ! p MA6 2010

DECRETO DI NOMINA DI ASSESSORE COMUNALE

IL SINDACO

VISTO che il giorno 28 e 29 marzo 2010 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione
diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n.267 - "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali'1 il quale, agli artt. 46 e 47, detta disposizioni in ordine alla nomina e composizione delle
Giunte Comunali;

VISTI gli artt. 35 e seguenti del vigente Statuto comunale;
VISTAla Legge 23.12.2009, n.!91} così come modificata dalla Legge n.42 del 25.03.2010;
CONSIDERATO che, ai sensi di legge, gli Assessori hanno rilevanza estema all'ente

collegialmente quali membri della Giunta e individualmente per delega di una o più funzioni di
esclusiva competenza del Sindaco da questi espressamente delegate, fatta salva la delega prevista
dall'art. 54, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 a favore di un consigliere e che la loro attività è
promossa e coordinata dal Sindaco, con cui collaborano nell'amministrazione del Comune;

EVIDENZIATO, altresì, che i medesimi Assessori svolgono attività preparatoria dei lavori
della Giunta ed attuano il raccordo tra questa e i dirigenti del Comune, per la rappresentazione ai
suddetti delie direttive politiche necessarie per la predisposizione dei programmi e dei progetti
obiettivo;

N O M I N A

Assessore del Comune di Mola di Bari il Signor Sabino IACOVIELLO, nato il 03.01.1949 a Mola
di Bari ed ivi residente in Viale E. De Nicola, n.l 1

D E L E G A

al suddetto Signor Sabino IACOVIELLO le funzioni nelle materie appresso indicate: Pubblica -
Istruzione - Politiche Sociali - Politiche familiari - Disabilità - Politiche Giovanili - Politiche
per la Terza Età.

Della presente nomina, come richiesto dall'art-46, c.2 del D.Lgs. n.267/2000, ne sarà data
comunicazione al Consiglio Comunale.

IL SINDACO
>ott. Stufaio DIP

Mola dì Bari,
1 O MA6 2010

Per acccttazione: l'Assessore delegato^



COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 27 Registro Delibere Data: 10/07/2012

OGGETTO:

SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE SABINO VAVALLO.

L'anno DUEMILADODICI il giorno dieci del mese di luglio alle ore 18,00 nella sala consiliare si è
riunitp il CONSIGLIO COMUNALE, per trattare vari argomenti compreso quello di cui all'oggetto.
Alla prima convocazione della seduta STRAORDINARIA odierna, partecipata dai Sigg. Consiglieri a
norma di legge, all'appello nominale risultano:

PARERI ex art. 49 DXgs. 267/2000
X - -^

REGOLARITÀ' TECNICA
Parere: Favorevole

II Responsabile del Servìzio
f.to Dott. Filippo LORUSSO

REGOLARITÀ' CONTABILE
Parere:

II Responsabile del Servizio

Visto di conformità alle leggi, allo
Statuto, ed ai Regolamenti, art.97
Comma 2 D.Lgs. 267/2000

II Segretario Comunale

ATTESTAZIONE ex art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Pres. Ass.
1) Stefano
2) Angelo
3) Giuseppe
4) Francesco
5) Francesco
6) Giuseppe
7) Giuseppe
8) Giovanni
9) Vite A.

10) Marianna

11) Niki
12) Angelo
13) Giuseppe
14) Nicola
15) Giovanni B,
16) Stefano
17) Giuseppe
18) Francesco
19) Mario N.
20) Francesca

DIPERNA Sindaco.
CATALANO
DIPERNA
PALAZZO
BRUNETTI
CALABRESE
FIORE
VINCESILAO
CAPRIO
LATTARULI

BUFO
SANATO
QUIRTNO
BERLEN
ALBEROTANZA
GAUDIUSO
DE SILVIO
BATTISTA
LEPORE
MOLA

SI
SI
SI
SI

SI

SI

SI

SI

SI
SI
SI

SI
81

SI

SI

SI

SI

SI
SI

SI

PRESENTI N°: 13 ASSENTI N°: 7

SI ATTESTA la copertura finanziaria
della spesa e il relativo impegno

II Responsabile Servizio Ragioneria

II Presidente del Consiglio Giovanni VINCESILAO constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta
la discussione sull'argomento iscritto al punto n. 1 dell'ordine del giorno.
Assiste il Segretario Generale Dottssa Maria Teresa Carbonara



In apertura di seduta, dopo l'appello fatto dal Segretario Generale, constatata la validità della

seduta, si intona l'inno dì Mameli.

Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri: CALABRESE - SANAPO e DE SILVIO e da

lettura degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

II Presidente, introduce l'argomento al 1° punto all'ordine del giorno ed avente ad oggetto:

"Surrogazione del Consigliere Comunale Sabino VAVALLO".

Su tale argomento relaziona il Sindaco Stefano DIPERNA che, facendo riferimento, per la sua

illustrazione, agli atti messi a disposizione dei signori consiglieri nel relativo fascicolo di

consiglio, riferisce che con decreto sindacale n. 4 prot. n. 18713 del 6.7.2012, il sig. Sabino

Vavallo, eletto nelle consultazioni del 28 e 29 marzo 2010 nella lista n.3 avente il

contrassegno: "Casini - Unione di Centro" è stato nominato Assessore comunale.

Ai sensi delTart 64, comma 2 del D.lgs n. 267/2000, l'acccttazione di tale carica, comporta la

contestuale cessazione dalla carica di consigliere comunale per cui occorre procedere alla

surroga e relativa convalida del consigliere subentrante.

Da atto che entrano i in aula i consiglieri BUFO, QUIRINO e CAPRIO - presenti 16.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il decreto sindacale prot n.4 del 06.07.2012 di nomina del sig. Sabino Vavallo, eletto
consigliere comunale nella lista di "Casini- Unione di Centro" alle consultazioni
amministrative del 28 e 29 marzo 2010, quale componente della Giunta di questo Comune;

Dato atto che ai sensi dell'art 64, comma 2 del D.lgs n. 267/2000 la carica di assessore
comunale è incompatibile con quella di consigliere;

Udita la relazione svolta dal Sindaco e rilevato che, ai sensi dello stesso art. 64, il primo dei
non eletti nell'ambito della lista di "Casini- Unione di Centro", è il sig. Sabino lacoviello, nato
aMoladi Bari il 03.01.1949;

Ritenuto di provvedere alla surroga nei termini di cui sopra nonché alla convalida del
consigliere subentrante:

Visto il verbale delle operazioni dell'ufficio centrale per l'elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio comunale anno 2010;

Visti l'art.64, comma 2 e l'art.45 del D.lgs 267/2000;
Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Capo Settore Affari
Generali - Dott. Filippo LORUSSO, ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n.267/2000;



Dato atto che al momento della votazione i consiglieri presenti e votanti in aula sono n. 16;

Con votazione unanime favorevole dei 16 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1) Ai sensi e per gli effetti dell'art. 64 comma 2 del D. Igs 267/2000, surrogare il
consigliere comunale Sabino Vavallo, cessato dalla carica per effetto della nomina ad
assessore comunale, con il sig. Sabino lacoviello nato a Mola di Bari il 03.01.1949 che segue
l'ultimo degli eletti nella lista di "Casini -Unione di Centro" nelle consultazioni elettorali del
marzo 2010, convalidandone l'elezione.

2) dare atto che non esistono motivi di ineleggibilità ed incompatibilità a carico del sig.
Sabino lacoviello.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il voto unanime favorevole dei 16 Consiglieri presenti e votanti

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134/4° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

A questo punto, ai sensi e per gli effetti dell'art.38, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, il neo
eletto consigliere comunale, in quanto presente, prende posto nell'aula - presenti 17.

Seguono gli interventi dei Consiglieri, tutti riportati nel verbale di seduta cui si fa espresso
rinvio, tra cui quello del Consigliere BUFO, Capo Gruppo U.D.C, che comunica che il rteo
Consigliere lacoviello sostituirà il Consigliere Vavallo nella 3A Commissione Consiliare
Permanente.

Si da atto che è entrato in aula il Consigliere BRUNETTI - presenti 18.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

II Segretario Generale
f.to Dortssa Maria Teresa CARBONARA

II Presidente del Consiglio
f.to Giovanni VINCESILAO

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico sul sito
istituzionale wvm.comune.moladibari.ba.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal

Q 1 AGO. ZD1Z (art. 124. comma 1 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e art. 32 comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Mola di Bari, li O 1 AGO. 2Q12 II Segretario Generale
f.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E* copia conforme all'originale
fi AGO. 2012

Mola di Bari, li

Generale

ARA

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione . / ,
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno «AOf O^j-
(art.134 - c.4 - D.lgs 267/2000);

D - è divenuta esecutiva il giorno perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
(art. 134 - c.3, D.lgs 267/2000).

Mola di Bari, 7R17 II Segretario Generale
f.to Dottssa Maria Teresa CARBONARA

E' copia conforme ali*originale, ad uso amministrativo, composto da n. A fogli ed allegati n

O 1 AGO, 2012
Mola di Bari, li


